

EXTRATO 4º TERMO DE ADITIVOReferente ao Contrato nº 3/2022.

REF.: Pregão Eletrônico Nº 49/2021.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa **SERVIPAX SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 31.860.236/0001-21, com sede na Rua Benjamim Constant, 67, Cj 1104 - Andar 10 - CEP: 80060020 - Bairro: Centro, Curitiba/PR.

OBJETO: Ccontratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e manutenção de prédios públicos.
VALOR DO ADITIVO: R\$ 1.678,40 (um mil, seiscentos e setenta e oito reais e quarenta centavos).

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.**RECURSOS:** Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 23/08/2022.

Jozias Piza de Moraes

Prefeito em Exercício

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 120/2021 – PMNSB**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de enfermagem, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE: De 24/11/2021 a 23/11/2022.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 12.014.370/0001-67

Rua Marechal Deodoro, 177 - CEP: 85507520 - Bairro: Cristo Rei, Pato Branco/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 014	1	8772	LANCETA automática indicada para uso profissional (clínicas, hospitais), possui ponta trifacetada que reduz a dor, além de molas em aço inox. Caixa com 100 unidades. Lanceta, material lâmina: aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso: descartável, características adicionais: estéril, embalagem individual. CATMAT BR0303151	DESCAR PACK	CX	100,00	23,79	2.379,00
TOTAL								2.379,00

Jozias Piza de Moraes

Prefeito em Exercício

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 121/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de enfermagem, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE: De 24/11/2021 a 23/11/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CIRURGICA ITAMBE – EIRELI

CNPJ sob nº. 26.847.096/0001-11

Avenida Brasil, 5709 - CEP: 87015280 - Bairro: Zona 05, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	4685	APARELHO DE TRICOTOMIA metal com haste e suporte para lamina separados.Lâmina, material:plásticoabs e aço carbono, formato:p/aparelho tricotomizador, comprimento:3 cm, largura:2 cm, esterilidade:estéril e descartável. CATMAT 0313380	VITALMAX 2 LAMINAS AÇO	UN	50,00	5,07	253,50
LOTE: 011 - Lote 011	1	4819	ENVELOPES AUTO SELANTE medindo aprox: 90 x 260 MM PAPEL GRAU CIRÚRGICO esterilização em Autoclave caixa com 100 unds. CATMAT BR0444869	CLEAN UP 90X260	CX	20,00	28,90	578,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	6896	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dada, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades. Seringa, Material: Polipropileno, Capacidade:1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual. CATMAT BR043	SR 1 ML LUER SLIP	CX	25,00	29,99	749,75
TOTAL								1.581,25

Jozias Piza de Moraes
 Prefeito em Exercício

Edição: 2284/2022-|06| - Data 23/08/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 122/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de enfermagem, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE: De 24/11/2021 a 23/11/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS – EIRELI

CNPJ sob nº. 85.477.586/0001-32

Rua Santa Catarina, 850 - CEP: 85801040 - Bairro: Centro, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 010 - Lote 010	1	4818	ENVELOPES AUTO SELANTE COLANTE 250 X 410 MM PAPEL GRAU CIRÚRGICO esterilização em Autoclave caixa com 100 unds. CATMAT BR0444869	HOSPFLEX 30X40	CX	20,00	207,61	4.152,20
TOTAL								4.152,20

Jozias Piza de Moraes
 Prefeito em Exercício

Edição: 2284/2022-|07| - Data 23/08/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 123/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de enfermagem, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE: De 24/11/2021 a 23/11/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872

CNPJ sob nº. 37.182.085/0001-86

Rua Antônio Cabral 85 - CEP: 14077090 - Bairro: Quintino Facci, Ribeirão Preto/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 015 - Lote 015	1	7802	SELADORA EMBALAGEM, material: aço inoxidável, voltagem:220 v funcionamento: automático, aplicação: esterilização em autoclaves, características adicionais: controle eletrônico temperatura, largura selagem, velocidade:10 m/min, potência:220 w. CATMAT BR0306486	CRISTOFOL 1001	UN	1,00	3.195,00	3.195,00
TOTAL								3.195,00

Jozias Piza de Moraes
 Prefeito em Exercício

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 124/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2021 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de enfermagem, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE: De 24/11/2021 a 23/11/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº. 25.034.906/0001-58

Rua Machado de Assis, 1237 - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	4677	AGULHA HIPODERMICA 25x 7 mm Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão:22 g x 1", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. CATMAT BR0439807	WILTEX WILTEX	CX	200,00	10,29	2.058,00
LOTE: 002 - Lote 002	1	9224	AGULHA HIPODERMICA, descartável, estéril, siliconizada 25x 6 mm haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro MS. cx c/ 100 unidades. Agulha hipodérmica, Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão:23 G X 1", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual. CATMAT BR0439809	SOLIDOR SOLIDOR	CX	25,00	9,95	248,75
TOTAL								2.306,75

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 125/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de enfermagem, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE: De 24/11/2021 a 23/11/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI

CNPJ sob nº. 32.635.445/0001-34

Avenida Ladislao Gil Fernandez, Nº 10 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Belo Horizonte, Ivaiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	6644	BOLSA DE GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL DE 200 ML (TIPO GELOX)	TERMOGEL	UN	10,00	11,90	119,00
LOTE: 007 - Lote 007	1	6643	BOLSA DE GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL DE 400 ML (TIPO GELOX)	TERMOGEL	UN	10,00	14,90	149,00
LOTE: 008 - Lote 008	1	6642	BOLSA DE GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL DE 500 ML (TIPO GELOX)	TERMOGEL	UN	10,00	19,00	190,00
LOTE: 009 - Lote 009	1	4704	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE material:papelão, capacidade total:13 l, acessórios:alças rígidas e tampa, componentes adicionais:revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso:descartável. CATMAT 0363482	DESCARBOX	UN	250,00	5,69	1.422,50
LOTE: 013 - Lote 013	1	6461	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material:catgut simples c/ agulha, tipo fio:4-0, comprimento:compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha:2,5 cm, esterilidade:estéril. CATMAT 0281050	SHALON	CX	1,00	109,00	109,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	9223	SERINGA, material: polipropileno, capacidade:10 ml tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual. CATMAT BR0439626	SR	CX	100,00	0,46	46,00
TOTAL								2.035,50

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício



**TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATÓRIO
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021**

Aos 24 dias do mês agosto de 2022, lavrei o presente termo de juntada de folhas no processo licitatório de Pregão Eletrônico nº 44/2021, numeradas do nº 518 ao nº 523, que corresponde a este termo.

Luiz Flávio dos Santos
Luiz Flávio dos Santos
Setor de Licitações